

**REVISION LIMFJORD Registreret
Revisionsaktieselskab**

Bødkervej 12
7700 Thisted

CVR-nr. 28 83 92 00

Årsrapporten for 2015/16

Vi er tættere på dig



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 16/09 2016

Herluf Fisker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	REVISION LIMFJORD Registreret Revisionsaktieselskab Bødkervej 12 7700 Thisted Telefon: 97925500 Telefax: 97920055 CVR-nr.: 28 83 92 00 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Stiftet: 8. juni 2005 Hjemsted: Thisted
Bestyrelse	Hans Friis Børsting, formand Allan Galsgaard Carsten Lie Lars Ballebye Jensen Troels N. Ifversen Karsten Jensen Kurt Jørgensen Arne Lauritsen
Direktion	Troels N. Ifversen, direktør Karsten Jensen, direktør
Revision	ND Revimidt Godkendt revisionspartnerselskab Gl. Stationsvej 5 8940 Randers SV

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	66.637	60.249	55.840	55.395	53.475
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer	9.511	9.938	10.623	10.444	9.939
Resultat af finansielle poster	-400	-408	-273	-469	-644
Årets resultat	7.425	7.469	7.872	7.443	6.960
Balance					
Balancesum	70.159	62.942	55.293	61.721	59.974
Investering i materielle anlægsaktiver	-3.219	-1.595	-796	-1.719	-2.480
Egenkapital	28.703	21.278	23.309	22.437	20.694
Nøgletal					
Overskudsgrad	11,9%	13,7%	0,0%	0,0%	0,0%
Afkastningsgrad	14,3%	16,8%	18,2%	17,2%	17,3%
Soliditetsgrad	40,9%	33,8%	42,2%	36,4%	34,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive revisions- og rådgivningsvirksomhed indenfor de rammer, der følger af revisorlovgivningen med revision og regnskab som kerneydelser. Herudover ydes rådgivning og anden assistance, der naturligt ligger indenfor revisionsvirksomheders arbejdsområde.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 7.425.081, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 28.703.440.

Resultatet er mindre end forventet. Henset til gennemførte tiltag vedrørende IT-plattform anses resultatet dog, at være tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter i det kommende år.

Virksomhedens videnressourcer

REVISION LIMFJORD Registreret Revisionsaktieselskab er en videnbaseret virksomhed og selskabet anvender betydelige ressourcer på efteruddannelse og kompetenceudvikling af medarbejderne. Selskabet anser det som vigtigt at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

Risikoforhold

Der er ingen særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Miljøforhold

Selskabet har som videnvirksomhed en begrænset indflydelse på det eksterne miljø. Selskabet foretager løbende tiltag for at sikre, at energiforbrug mv. er på et acceptabelt niveau.

Forskning og udvikling

Selskabets produkter og arbejdsmetoder forbedres og udvikles løbende. Der udføres ikke egentlig forskning.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	Resultat før finansielle poster x
	100
	Nettoomsætning
Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x
	100
	Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x
	100
	Samlede aktiver ultimo

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Nettoomsætning		79.693.941	72.369.247
Andre eksterne omkostninger		-13.057.157	-12.120.060
Bruttoresultat		66.636.784	60.249.187
Personaleomkostninger	1	-52.653.272	-46.388.633
Resultat før afskrivninger (EBITDA)		13.983.512	13.860.554
Afskrivninger		-4.299.462	-3.906.682
Andre driftsomkostninger		-173.512	-16.033
Resultat før finansielle poster (EBIT)		9.510.538	9.937.839
Finansielle indtægter	2	455.025	700.405
Finansielle omkostninger	3	-854.676	-1.108.240
Resultat før skat		9.110.887	9.530.004
Skat af årets resultat	4	-1.685.806	-2.061.061
ÅRETS RESULTAT		7.425.081	7.468.943
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		3.500.000	0
Overført resultat		3.925.081	7.468.943
		7.425.081	7.468.943

Balance 30. juni 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Aktiver			
Goodwill		26.652.205	22.592.189
Immaterielle anlægsaktiver	5	26.652.205	22.592.189
Inventar og EDB		4.815.205	4.266.165
Personvogne		870.103	1.075.644
Indretning af lejede lokaler		705.597	198.696
Materielle anlægsaktiver	6	6.390.905	5.540.505
Andre værdipapirer og kapitalandele		385.955	142.974
Finansielle anlægsaktiver		385.955	142.974
ANLÆGSAKTIVER		33.429.065	28.275.668
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.701.828	26.292.837
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.905.053	5.525.560
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.513.053	1.863.953
Andre tilgodehavender		481.445	480.251
Periodeafgrænsningsposter	7	959.226	358.069
Tilgodehavender		36.560.605	34.520.670
Likvide beholdninger		169.309	145.630
OMSÆTNINGSAKTIVER		36.729.914	34.666.300
AKTIVER		70.158.979	62.941.968

Balance 30. juni 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.400.000	1.400.000
Overført resultat		23.803.440	19.878.359
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.500.000	0
EGENKAPITAL	8	28.703.440	21.278.359
Hensættelse til udskudt skat		4.447.286	4.762.380
HENSATTE FORPLIGTELSER		4.447.286	4.762.380
Kreditinstitutter i øvrigt		4.000.000	4.000.000
Andre kreditinstitutter		0	124.803
Anden gæld		156.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	4.156.000	4.124.803
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.040.000	2.300.000
Banker		12.891.697	12.277.721
Selskabsskat		2.000.900	3.924.757
Anden gæld		16.919.656	14.273.948
Kortfristede gældsforpligtelser		32.852.253	32.776.426
GÆLDSFORPLIGTELSER		37.008.253	36.901.229
PASSIVER		70.158.979	62.941.968
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat		7.425.081	7.468.943
Reguleringer	12	6.456.955	6.335.996
Ændring i driftskapital	13	605.774	-3.144.941
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		14.487.810	10.659.998
Renteindbetalinger og lignende		455.025	700.405
Renteudbetalinger og lignende		-854.675	-1.108.239
Pengestrømme fra ordinær drift		14.088.160	10.252.164
Betalt selskabsskat		-3.924.757	-687.955
Pengestrømme fra driftsaktivitet		10.163.403	9.564.209
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-6.062.966	-4.463.453
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.218.949	-1.594.936
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-242.981	3.510
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-9.524.896	-6.054.879
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-129.083
Tilbagebetaling af langfristet gæld		-1.424.804	-2.496.292
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		196.000	0
Betalt udbytte		0	-9.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.228.804	-12.125.375
Ændring i likvider		-590.297	-8.616.045
Likvide beholdninger		145.630	76.844
Kassekredit		-12.277.721	-3.592.890
Likvider 1. juli 2015		-12.132.091	-3.516.046
Likvider 30. juni 2016		-12.722.388	-12.132.091
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		169.309	145.630
Kassekredit		-12.891.697	-12.277.721
Likvider 30. juni 2016		-12.722.388	-12.132.091

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	43.025.197	38.079.491
Pensioner	6.311.645	5.438.559
Andre omkostninger til social sikring	825.892	784.374
Andre personaleomkostninger	2.490.538	2.086.209
	<u>52.653.272</u>	<u>46.388.633</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>114</u>	<u>101</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	65.700	164.422
Andre finansielle indtægter	389.325	535.983
	<u>455.025</u>	<u>700.405</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	808.553	1.070.086
Kursreguleringer omkostninger	46.123	38.154
	<u>854.676</u>	<u>1.108.240</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.000.900	1.920.162
Årets udskudte skat	-315.094	140.899
	<u>1.685.806</u>	<u>2.061.061</u>

Noter
5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill kr.
Kostpris 1. juli 2015	33.986.053
Tilgang i årets løb	<u>6.062.966</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>40.049.019</u>
Opskrivninger 30. juni 2016	<u>0</u>
Af-og nedskrivninger 1. juli 2015	11.393.864
Årets afskrivninger	<u>2.002.950</u>
Af-og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>13.396.814</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>26.652.205</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Inventar og EDB kr.	Personvogne kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. juli 2015	13.043.550	1.428.609	330.991
Tilgang i årets løb	2.416.964	790.554	600.000
Afgang i årets løb	<u>-859.356</u>	<u>-1.243.609</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>14.601.158</u>	<u>975.554</u>	<u>930.991</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	8.777.386	352.965	132.295
Årets afskrivninger	1.867.923	207.659	93.099
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-859.356</u>	<u>-455.173</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>9.785.953</u>	<u>105.451</u>	<u>225.394</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>4.815.205</u>	<u>870.103</u>	<u>705.597</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.

Noter

8 Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2015	1.400.000	19.878.359	0	21.278.359
Årets resultat	0	3.925.081	3.500.000	7.425.081
Egenkapital 30. juni 2016	1.400.000	23.803.440	3.500.000	28.703.440

Selskabskapitalen består af 1.400 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2015 kr.	Gæld 30. juni 2016 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	6.300.000	5.000.000	1.000.000	1.000.000
Andre kreditinstitutter	124.803	0	0	0
Anden gæld	0	196.000	40.000	76.000
	6.424.803	5.196.000	1.040.000	1.076.000

Noter

10 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået huslejekontrakter. Kontrakterne kan opsiges med 6 måneders varsel. 6 måneders husleje udgør t.kr. 985.

Selskabet har indgået lejeaftale med Ved Fjorden 25 ApS med uopsigelighed i 4½ år, samlet årlig leje udgør t.kr. 924.

Selskabet har kautioneret for lån t.kr. 5.040 i RLE Ejendomme ApS.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Revision Limfjord Holding af 2014 ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 35 mdr. med en ydelse på i alt t.kr 179.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-455.025	-700.405
Finansielle omkostninger	854.676	1.108.240
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	4.371.498	3.867.100
Skat af årets resultat	1.685.806	2.061.061
	6.456.955	6.335.996

13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-2.039.934	-5.392.290
Ændring i leverandører mv.	2.645.708	2.247.349
	605.774	-3.144.941